
Věda a technika
Lovci dronů__________________ EM
Drony dnes rychle plní oblohu -  ne každému se však líbí, 
když mu nad hlavou krouží nezvaný návštěvník

Problémy s Marsem___________ EH
Jaká úskalí skrývá rodinný život prvních „Marťanů" a co 
budou muset překonat, než založí kolonie?

Plášť matky Země___________ » ЕТП
Život na naší planetě by nebyl možný bez ochranného 
štítu, který nám poskytuje atmosféra

Umění špičky _________ EH
První „skutečné" jehly z oceli vyrobili norimberští 
řemeslníci ve 14. století. Byl to technický zázrak



Moderní šmírování
I levné drony už dnes disponují kamerami. Proti vetřelcům 
ze vzduchu se však můžete bránit například rušičkou

Lidé a společnost
Půvab v hledáčku____________
Vybrali jsme pro vás naše favority z mezinárodní 
fotografické soutěže Sony World Photography Awards

V jiném světě_______________ 03
V indickém D illi si podává ruce chaos s klidem, 
hinduismus s islámem a vznešenost s otrhaností

Příroda a cestování
Středověká pevnost Evropy____ ЕТП
Na území dnešního francouzského města Carcassonne 
vznikaly první keltské osady již  v 6. století př. n. I.

Mizející druhy______________ 03
Kvůli lidské bezohlednosti čelí vyhynutí mnoho zvířecích 
druhů. Lemurů severních přežívá v přírodě už jen několik

Až vyschnou ropná pole_______ИЗ
Díky černému zlatu se Gabon často přirovnává к arabským 
ropným velmocím -  jeho zásoby se však tenčí

7/2016 od roku 1964 100+1
Historie

Tesaná tvář Země____________ЕТП
Představíme vám nejslavnější sochy světa a jejich často 
velmi bouřlivou minulost

Nepochopený génius_________ ETil
Znal Johann Sebastian Bach „nadpřirozenou řeč čísel", 
jež mu umožnila předpovědět vlastní smrt?

Zatoulaní předkové__________ ЕД
Pátrání v m inulosti vlastní rodiny může přinést nejedno 
překvapení -  třeba strýčka v Americe

Vzpomínky na válku
Brána Indie vyrostla v Novém Dillí na počest 82 tisíc 
indických vojáků, kteří padli v první světové válce


